
Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  V/ 223 /2020 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 5 października 2020 r. 

 
w sprawie stosowania przez scentralizowane gminne jednostki budżetowe Gminy 

Krościenko Wyżne dodatkowych oznaczeń w ewidencji, pozwalające  

na prawidłowe rozliczenie podatku należnego – w odniesieniu do dostaw towarów 

i świadczenia usług 

 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 1, ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz rozporządzenia Ministra Finansów, 

Inwestycji i Rozwoju z dnia 15 października 2019 r.  w sprawie szczegółowego zakresu danych 

zawartych w deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1988 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się obowiązek stosowania przez gminne jednostki budżetowe Gminy 

Krościenko Wyżne dodatkowych oznaczeń w ewidencji - w odniesieniu do dostaw towarów  

i świadczenia usług szczególnie narażonych na nadużycia oraz objętych szczególnymi 

procedurami rozliczenia podatku, polegających na: 

1) w odniesieniu do dostawy i świadczenia usług - tzw. symbole GTU; 

2) w odniesieniu do procedur - np. MPP – podzielona płatność, TP – transakcje pomiędzy 

stronami powiązanymi; 

3) w odniesieniu do dokumentów - np. WEW – dokument wewnętrzny, FP – faktura 

wystawiona do paragonu. 

 

§ 2. Ustala się oznaczanie transakcji, procedur i dokumentów również do: 

1) faktur korygujących wystawionych do faktur otrzymanych przed wprowadzeniem nowego 

JPK_VAT; 

2) faktur wykazywanych w czasie obowiązywania nowej struktury JPK_VAT, a wystawionych 

wcześniej - dotyczy to również np. faktur zakupowych, gdy podatnik korzysta z prawa do 

odliczenia po 30.09.2020. 

 

§ 3. Ustala się ujmowanie w nowym JPK_VAT sprzedaży ewidencjonowanej w kasie 

rejestrującej w następujący sposób: 

1) sprzedaż na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej należy 

wykazać na podstawie dokumentu zbiorczego; 

2) należy dokonywać wpisów w ewidencji (oznaczonych „RO”) na podstawie zbiorczych 

zestawień dobowych lub miesięcznych (jednym zapisem można wprowadzać sprzedaż 

z kilku kas); 

3) obrót z oznaczeniem „RO” (czyli sprzedaż z tzw. obcej kasy rejestrującej) wykazuje 

wyłącznie faktyczny sprzedawca (podatnik), ewidencjonujący tę sprzedaż; 

4) faktury wystawione do paragonów (z oznaczeniem „FP”) należy ujmować w ewidencji za 

okres, w którym zostały wystawione; nie zwiększają one wartości sprzedaży oraz należnego 

VAT w okresie, w którym zostały wystawione. 
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§ 4. Gminna jednostka budżetowa, która w danym okresie nie wykonała żadnej 

transakcji, a w efekcie ewidencja i deklaracja nie zawierają żadnych wpisów, powinna złożyć 

tzw. zerowy JPK_VAT. W elemencie „Deklaracja” powinna wówczas wypełnić pola P_38 oraz 

P_51, wpisując „0”. Ponadto w polach „Liczba Wierszy Sprzedaży” oraz „Liczba Wierszy 

Zakupów” wpisać „0”, a w polach „Podatek Należny”, a także „Podatek Naliczony” wykazać 

wartość „0.00”. 

 

§ 5. Wszystkie okresy sprzed dnia wejścia w życie nowego JPK_VAT należy 

korygować przy użyciu struktury JPK_VAT(3). (Np.: składając w grudniu 2020 korektę 

JPK_VAT za luty 2020, należy użyć JPK_VAT(3). 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


